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MEDDELELSER  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Udvalgsformand Cheri-Mae Marlena Williamson anmodede om, at en sag vedrørende Projekt ”Rollemodeller 
i Gladsaxe” fra Gladsaxe Integrationsråd blev optaget på udvalgets dagsorden, idet sidste ansøgningfrist for 
puljemidler er 01.06.2006. Udvalgets medlemmer tilsluttede sig, at punktet blev behandlet, hvorefter 
materiale blev uddelt, jf. dagsordenens punkt 42. 

Invitation til Integrationsudvalgets medlemmer om deltagelse i Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 
udsendes til udvalgets medlemmer. Samtidig udsendes Integrationsrådets vedtægter..



Punkt 34: EN NY CHANCE TIL ALLE
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EN NY CHANCE TIL ALLE  

Baggrund:
Som det fremgår af ”Nye love og lovforslag inden for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets område” (BIU  
01.06.2006, sag nr. 35) har Folketinget blandt andet vedtaget lov nr. 239 om ændring af lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats og lov om aktiv socialpolitik. Sag nr. 35 skal til viderebehandling i Økonomiudvalget.

Forvaltningen orienterer med den hér fremlagte sag Beskæftigelses- og Integrationsudvalget mere dybdegående 
om de lovændringer, der følger af ”En ny chance til alle”. 

For en gennemgang af lovens syv centrale elementer henvises til (bilag 1). Regeringens mål forudsætter, at 
forvaltningen indfører skærpet krav om aktivering blandt kontant- og starthjælpsmodtagere. For løbende at 
kunne følge op på indsatsen har regeringen fastsat nogle mål, som skal udgøre de centrale pejlemærker for, 
hvordan indsatsen forløber. Målene vedrører tre hovedområder (bilag 2).

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. 

BIU 01.06.2006, sag nr. 35 

Bilag:

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Til efterretning.



Punkt 35: NYE LOVE INDENFOR BESKÆFTIGELSES- OG
INTEGRATIONSUDVALGETS ANSVARSOMRÅDE – BUDGET 2007-
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NYE LOVE INDENFOR BESKÆFTIGELSES- OG INTEGRATIONSUDVALGETS 
ANSVARSOMRÅDE – BUDGET 2007-2010  

I Folketinget har der været fremlagt en række love og lovforslag, som har konsekvens for kommunen 
og for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. I sagen her gives et samlet kort overblik over de vedtagne 
love og lovforslag, som påvirker Beskæftigelses og Integrationsudvalgets ansvarsområde. For en nærmere 
beskrivelse henvises til bilag 1. Sagen skal videresendes til Økonomiudvalget som en del af 
budgetbehandlingen.

Desuden henvises til sag nr. 34 på dagsordenen ”En ny chance til alle”, hvor de vigtigste af lovene er beskrevet 
og udelukkende fremlægges for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Vedtagne love

Lov nr. 239. Ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og lov om aktiv socialpolitik – ”En ny chance til 
alle”

Økonomiske konsekvenser m.v. – er under udarbejdelse.

Lov nr. 243. Integrationskontrakt, sygeopfølgning, uddannelsespligt for unge udlændinge mv.
Loven har ingen økonomiske konsekvenser for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, idet antallet af 
personer, der er omfattet af ydelsen, er yderst begrænset.

Lov 301. Pligt til uddannelse, ændring i integrationskontrakt, sygeopfølgning, aktivt medborgerskab mv. 
vedrørende udlændinge
Loven skønnes at have ubetydelige økonomiske konsekvenser for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Lov 429 Ændring af udlændingeloven, betinget udvisning, straffelovsovertrædelser mv.
Loven skønnes ikke at få økonomiske konsekvenser for Beskæftigelses- og integrationsudvalget.

Lov 1387. Personer ansat i fleksjob undtages fra beskæftigelseskravet og får ret til dagpenge ved sygdom
Loven skønnes at have ubetydelige økonomiske konsekvenser for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Lovforslag

Lovforslag nr. 154. Forslag til lov om sygedagpenge
Loven skønnes at have ubetydelige økonomiske konsekvenser for Beskæftigelses- og integrationsudvalget.

Lovforslag nr. 233. Forslag til ændring af fleksjobordningen, visitation, opfølgning, tilskud og fleksydelse
Økonomiske konsekvenser – er under udarbejdelse.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at redegørelsen (bilag 1) vedr. de nye love tages til efterretning.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BIU 01.06.2006, sag nr. 34  

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 



Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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BUDGETBIDRAG 2007-2010 BESKÆFTIGELSES- OG INTEGRATIONSUDVALGET  

Hermed fremlægges Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budgetbidrag for både ramme 1 og 
ramme 2. Budgetbidraget bliver efter udvalgets behandling sendt til Planlægningsafdelingen og indgår i de 
samlede budgetdrøftelser.

Det fremskrevne budget for 2007 er korrigeret af Økonomiudvalget for visse konsekvenser af ny lovgivning, 
Byrådsbeslutninger og lignende. Herved fremkommer, via det godkendte budgetcirkulære, en korrigeret 
budgetramme. Med udgangspunkt heri er udarbejdet forslag til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
budgetbidrag 2007-2010.

Efter Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets behandling af budgetbidraget, forventes det at blive justeret som 
følge af yderligere tekniske korrektioner. Herunder kan blandt andet nævnes ny lovgivning, ikke mindst ”En ny 
chance for alle”, samt de justeringer af fleksjobordningen, der er lovforslag om, og som forventes at have 
økonomiske betydninger for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme 2. Det fremgår af det fremlagte 
forslag til budgetbidrag (markeret med spørgsmålstegn), hvor der i øjeblikket foretages beregninger af tekniske 
korrektioner som følge af ny lovgivning og ændrede forudsætninger for antallet af personer på forskellige 
ordninger. 

Målsætninger og resultatkrav
Fagudvalgene skal behandle forslag til målsætninger og resultatkrav på eget område inden behandlingen af 
kommunens samlede budgetbidrag.

Social- og sundhedsforvaltningens forslag til målsætninger og resultatkrav på Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets område er indarbejdet i driftsbemærkninger i bilag 1 og tager udgangspunkt i den nye 
kommunestrategi, der blev vedtaget på Byrådets møde 10.05.2006, sag nr. 94. I kommunestrategien er opstillet 
overordnede målsætninger for Gladsaxe Kommune på tværs af sektorerne samt målsætning for alle de større 
aktivitetsområder.

I dette forslag til budgetbidrag er målsætningerne på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets aktivitetsområder 
– samt kommunestrategiens tværgående målsætninger – lige som sidste år udmøntet i resultatkrav og 
opfølgningsmetoder. 

Som supplement til kommunestrategien kan fagudvalgene have supplerende målsætninger for egne 
aktivitetsområder. Disse målsætninger udmøntes ligeledes i egne resultatkrav. Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget havde i Budget 2006 to selvstændige målsætninger. Forvaltningen foreslår, at den ene af 
disse målsætninger udgår i 2007-2010, idet den vurderes at være omfattet af den nye kommunestrategi. 
Til gengæld er der foreslået en ny supplerende målsætning om Integration.
Størstedelen af resultatkravene er nye, mens enkelte er fastholdt i forhold til sidste år. 
Som tidligere år er sidste års målsætninger og resultatkrav vedlagt som bilag 2. Som det fremgår, er 
størstedelen af resultatkravene og opfølgningsmetoderne nye, mens enkelte er fastholdt og videreudviklet. 

Budgetbidrag
Budgetbidraget (bilag 1) er som foreskrevet i budgetcirkulæret specificeret i en række bilag. Det drejer sig om 
følgende:

A. Overensstemmelse med driftsrammen    
· Underbilag A1 - Uddybning af tekniske korrektioner/mindreudgifter som følge af                         demografi i 
forhold til den fremskrevne budgetramme. 
· Underbilag A2 - Beskrivelse af forslag til ændringer af aktiviteterne indenfor rammen mht. indhold, 
målsætninger og økonomi.                         
· Underbilag A3 - Uddybning af evt. rammebesparelser mht. indhold, målsætninger og økonomi. (ikke relevant 
for BIU)

B. Opstilling af driftsbudget   

C. Bemærkninger til driftsbudgettet 



D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget   

· Underbilag D1 - Uddybning af ønsker mht. indhold, målsætninger og økonomi.

E. Forslag til finansiering af ønsker 

· Underbilag E1 - Beskrivelse af finansieringsforslag mht. indhold, målsætninger og økonomi.

H. Demografiske merudgifter (ikke relevant for BIU)

I. Overensstemmelse med anlægsrammen (ikke relevant for BIU)

J. Bemærkninger til anlægsbudget i hele 4-årsperioden (ikke relevant for BIU)

K. Anlæg: Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget 

L. Takstbilag (ikke relevant for BIU)

De ovenfor nævnte budgetbilag er alle vedlagt som bilag 1. 

Ad bilag A 1 – Overensstemmelse med driftsrammen, ramme 1 og ramme 2

I budgetcirkulæret som blev godkendt af Økonomiudvalget 02.05.2006 er indarbejdet enkelte tekniske 
korrektioner. Derudover er budgetrammerne korrigeret for yderligere vedtagne love og beslutninger. 

Ad bilag B – opstilling af driftsbudgettet

Heri er udarbejdet en oversigt over udvalgets samlede driftsbudget for budget 2007 og overslagsårene. 

Ad bilag C – bemærkninger til driftsbudgettet

Målsætninger, resultatkrav og opfølgningsmetoder er indarbejdet i bemærkningerne til driftsbudgettet. Normalt 
ville resultatkravene være fremlagt på mødet inden budgetbidraget, men dette har ikke været muligt, da den nye 
kommunestrategi endnu ikke var vedtaget, da udvalget holdt sit sidste møde.

Ad bilag D + E + K – Driftsønsker, finansieringsforslag og anlægsønsker

Der er opstillet ét anlægsønske til budget 2007. 

Ad bilag I - Overensstemmelse med anlægsrammen.

Af bilag I fremgår de anlægsprojekter, der allerede er afsat rådighedsbeløb til i budget 2006-2009. Desuden 
fremgår de projekter, hvortil der ønskes givet anlægsbevilling i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Opfølgning på beslutningsnoter

Beslutningsnote 17. Som led i den arbejdsmarkedsrettede indsats overfor personer udenfor arbejdsmarkedet, 
skal der i højere grad inddrages private aktører. Samtidig skal indsatsen for at integrere indvandrerkvinder på 
arbejdsmarkedet styrkes. 

Arbejdsmarkedsafdelingen har i 2006 i stigende grad anvendt private aktører som en del af 
beskæftigelsesindsatsen. Private aktører er dels blevet anvendt i større omfang end tidligere og på flere 
områder. Som bilag 3 er vedlagt et notat, der uddyber brugen af private aktører i den arbejdsmarkedsrettede 
indsats.  

Det blev Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets temamøde om integration 04.05.2006, sag nr. 29, besluttet at 
ansøge Integrationsministeriet om midler til en særlig indsats for indvandrerkvinder på kontanthjælp og bosat i 
Høje Gladsaxe eller Værebro bebyggelserne. Målgruppen er kvinder med svag eller ingen tilknytning til 
arbejdsmarkedet. Projektet iværksættes, når tilsagn fra Integrationsministeriet foreligger.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 



at forslag til målsætninger og resultatkrav for 2007-2010 godkendes, og

at budgetbidrag 2007-2010 sendes til videre behandling i Økonomiudvalget og Byrådet.

Budgetbidraget skal oversendes til planlægningsafdelingen senest 14.07.2006. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 10.05.2006, sag nr. 94 

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Der blev aftalt følgende ændringer i det udsendte budgetmateriale (bilag 1):

· Resultatkravet vedrørende etnisk ligestilling på side 25 flyttes frem i materialet.
· Resultatkravet øverst side 24 udvides til også at dække matchkategori 4.

Et flertal i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (Cheri-Mae Marlena Williamson, Peter Nielsen, Karin Søjberg 
Holst, Katrine Skov, Tom Vang Knudsen og Eva Michaelsen) godkendte forvaltningens indstilling.

Lone Yalcinkaya undlod at stemme.   

Budgetbidraget oversendes til planlægningsafdelingen



Punkt 37: BUDGETKONTROL 1. KVARTAL 2006, BESKÆFTIGELSES-
OG INTEGRATIONSUDVALGETS OMRÅDE
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BUDGETKONTROL 1. KVARTAL 2006, BESKÆFTIGELSES- OG 
INTEGRATIONSUDVALGETS OMRÅDE  

Det korrigerede budget 2006, det registrerede nettoforbrug pr. 31.3.2006 samt forbrugsprocenter 
efter det første kvartal i indeværende år og sidste år fremgår af tabellen nedenfor. 

Netto i 1.000 kr. Korrigeret 
budget*

Forbrug pr. 
31.03.06

Forbrug pr. 
31.03.06 i % 
af korrigeret 
budget

Forbrug pr. 
31.03.05 i 
pct. af 
regnskab 
2004

BESKÆFTIGELSE
S- OG 
INTEGRATIONSU
DVALGET

    

Aktivering 
ramme 1*

22.106 3.126 14,1 12,2

Kontanthjælp, 
sygedagpenge, 
integration af 
flygtninge og 
indvandrere
Ramme 2

195.396 22.656 11,6 24,8

BIU i alt 217.502 25.783 11,9  23,6
*Det korrigerede budget er inklusiv overførsler fra 2005 på i alt kr.5,2 mio. kr. (som p.t. ikke er indtastet i 
økonomisystemet).

Der er pr. 31.3.2006 forbrugt 11,9% af det samlede korrigerede nettobudget for Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget område. Til sammenligning var der pr. 31.3.2005 forbrugt 23,6% af det endelige 
nettoregnskab for 2005. 

Det lave forbrug på nuværende tidspunkt skyldes både en måneds ekstra driftsrefusion på 
beskæftigelsesordninger, og at det samlede tilskud fra koordinationsudvalget indgik i 1. kvartal. 

Mere detaljerede tal for de enkelte bevillingsområder fremgår af bilag 1. Bemærk, at forbrugsprocenten i bilaget 
er beregnet eksklusiv overførsler fra 2005.

Det forventes, at det samlede budget under for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget område i 2006 vil blive 
overholdt. 

Aktivering - ramme 1
Budgetområdet omfatter beskæftigelsesordninger, revalidering og arbejdsprøvning, drift i forbindelse med 
arbejdsmarkedscenter, lægeerklæringer, konsulentbistand mv.

For ramme 1 forventes budgettet at blive brugt fuldt ud ikke mindst som følge af, at aktiveringsindsatsen skal 
øges i pagt med lovgivning i form af ”En ny chance til alle” pr. 01.07.2006 mv. 

Kontanthjælp, sygedagpenge, integration af flygtninge og indvandrere - ramme 2 
For ramme 2 forventes et mindre forbrug i forhold til budgettet. På nuværende tidspunkt er der nogen usikkerhed 
forbundet med skønnet på forbruget på kontanthjælp, da det bl.a. afhænger af den indsats, der vil blive iværksat 
som følge af ny lovgivning ”En ny chance til alle” samt den samlede effekt af den nye lovgivning på området i 
forhold til antallet på kontanthjælp (L 239). Området har tæt sammenhæng til udgiftsudviklingen i regi af 
Pensions- og Handicapudvalget, idet tilgang til førtidspension indebærer reducerede udgifter til sygedagpenge 
og kontanthjælp og omvendt.



Den lille forbrugsprocent ved udgangen af 1. kvartal skyldes primært, at der er bogført á conto refusion for en 
ekstra måned samt tilbagebetaling fra Ballerup Sprogcenter på 2,97 mio. kr. for et for stort opkrævet á conto 
beløb i 2005. 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at budgetkontrol 1. kvartal 2006 tages til efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Til efterretning.
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PRÆSENTATION AF BESKÆFTIGELSES- OG INTEGRATIONSUDVALGETS 
OMRÅDER PÅ GLADSAXEDAGEN 2006  

Gladsaxedagen holdes i år 19.08.2006. Budgetdelen af arrangementet varer fra kl. 11.30 - 14.45. 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har én bod til udstilling af plancher, aktiviteter mv. Boden vil være 
placeret langs med den fløj af rådhuset, der går ud mod Søborg Hovedgade, lige bag ved springvandet.

Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at de gennemgående temaer for Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets bod bliver:

1. Jobcenter - det kommende samarbejde med AF
2. Målgruppeprojekterne - indsatsen over for udsatte borgere
3. Integrationsindsats

I boden er der også mulighed for deltagelse af repræsentanter fra Integrationsrådet.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bedes tage stilling til, om ovennævnte temaer ønskes, eller om der 
ønskes alternative temaer. Der anbefales max. 4 temaer/aktiviteter.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Udvalget vedtog følgende temaer for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bod til budgetdagen:

1. Arbejdsmarkedscenter – det nuværende samarbejde med AF.
2. Jobviften.
3.  Integrationsindsats.



Punkt 39: UDPEGNING AF MEDLEMMER TIL DET LOKALE
BESKÆFTIGELSESRÅD (LBR)

BIU 01.06.2006, nr. 39



BIU 01.06.2006, nr. 39
Udvalgstype: BIU Mødedato: 01.06.2006   Nummer: 39

UDPEGNING AF MEDLEMMER TIL DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD (LBR)  

Baggrund
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 06.04.2006, sag nr. 21, blev det besluttet, at Social- og 
Sundhedsforvaltningen skulle arbejde videre med den skitserede tidsplan for nedlæggelse af 
Koordinationsudvalget og oprettelse af Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) med henblik på endelig nedsættelse 
af Rådet i Byrådet 16.08.2006. 

Medlemssammensætning
LBR skal bestå af følgende medlemmer, der udpeges af kommunalbestyrelsen:
· 1 medlem af kommunalbestyrelsen 
· Op til 3 medlemmer fra Landsorganisationen i Danmark (LO) 
· Op til 3 medlemmer fra Dansk Arbejdsgiverforening (DA)
· Op til 2 medlemmer fra De Samvirkende Invalideorganisationer (DSI)
· 1 medlem fra Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd (FTF)
· 1 medlem fra Akademikernes Centralorganisation (AC) 
· 1 medlem fra Praktiserende Lægers Organisation (PLO)
· 1 medlem fra Det Lokale Integrationsråd

Indstilling af medlemmer og suppleanter
Social- og Sundhedsforvaltningen har ved brev af 25.4.2006 med frist 10.05.2006 anmodet organisationerne om 
at indstille medlemmer til LBR. 

Følgende medlemmer og suppleanter er indstillet:

Medlemmer: Suppleanter:

LO Anne Marie Kverneland
Nybrovej 216

2800 Kgs. Lyngby

Benny Janke
Åfløjen 14, 2 th.
2700 Brønshøj

Rene Zingenberg
Høje Gladsaxe 55, 4 th.
2860 Søborg

Henrik Saxtorph
Elledalen 13

2800 Kgs. Lyngby

Lene H. Rønnow
Guldstjernevej 6, st. th.
2400 København NV

Magbule Züfer
Rødager alle 89
2610 Rødovre

DSI Ulla Trøjmer 
Høje Gladsaxe 112, kld. th. 

2860 Søborg

Dorthe Curdt Christiansen
Christianehøj 54, st. th.
2860 Søborg

Maj-Britt Ohlin
Høje Gladsaxe 57, st. th.
2860 Søborg

Morten Carlson
Kiplings Alle 42
2860 Søborg

AC Hans Christian Kirketerp-Møller
Selma Lagerløfs Allé 37
2860 Søborg

AC har ikke ønsket at udpege 
en suppleant

DA Senior Vice President Morten 
Gertsen
Skandinavisk Tobakskompagni

Tobaksvejen 4
2860 Søborg

DA har oplyst, at de ønsker at 

Der foreligger endnu ingen 
indstilling om suppleanter. DA 
har oplyst, at de ønsker at 
udpege op til tre suppleanter.



udpege yderligere op til to 
medlemmer og vender snarest 
tilbage

PLO Der foreligger endnu ingen 
indstilling om medlem. PLO har 
oplyst, at de ønsker at udpege 
et medlem snarest muligt

Der foreligger endnu ingen 
indstilling om suppleant. PLO 
har oplyst, at de ønsker at 
udpege suppleant.

FTF Der foreligger endnu ingen 
indstilling om medlem. FTF har 
oplyst, at de ønsker at udpege 
et medlem efter 08.06.2006

Der foreligger endnu ingen 
indstilling om suppleant. FTF 
har oplyst, at de ønsker at 
udpege suppleant.

Integrations
rådet

Ida Krog
Bondehavevej 10 B, st. tv
2880 Bagsværd

Savita Luthra
Esbens Allé 14 D
2860 Søborg

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

at Koordinationsudvalget nedlægges 31.08.2006,

at Det Lokale Beskæftigelsesråd oprettes 01.09.2006,

at udpegningen af medlemmer fra LO, DSI, AC og Integrationsrådet anbefales, 

at udpegningen af medlemmer fra DA, FTF og PLO medtages til Byrådets endelige behandling af sagen 
16.08.2006, samt

at Byrådet udpeger et medlem af Byrådet til Det Lokale Beskæftigelsesråd.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BIU 06.04.2006, sag nr. 21.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 40: FORSLAG TIL SELVFORVALTNINGSKONCEPT OG
ORGANISERING I FORBINDELSE MED OVERTAGELSE AF SOCIALE
TILBUD OG SPECIALSKOLER FRA KØBENHAVNS AMT

BIU 01.06.2006, nr. 40

Bilag

Bilag 2.pdf

Bilag 1.pdf



BIU 01.06.2006, nr. 40
Udvalgstype: BIU Mødedato: 01.06.2006   Nummer: 40

FORSLAG TIL SELVFORVALTNINGSKONCEPT OG ORGANISERING I FORBINDELSE 
MED OVERTAGELSE AF SOCIALE TILBUD OG SPECIALSKOLER FRA KØBENHAVNS AMT  

Byrådet vedtog 8. februar 2006, sag nr. 26 at overtage 17 sociale tilbud og specialskoler fra 
Københavns Amt. Liste over tilbudene (bilag 2).

I forlængelse af beslutningen, og med sigte på at udarbejde et oplæg til Byrådet om organisering og fordeling af 
opgaver mellem forvaltningen og de nye tilbud og specialskoler (selvforvaltningsmodeller) er der nedsat en 
styregruppe bestående af kommunaldirektør Marius Ibsen (formand), socialdirektør Jane Torpegaard, 
afdelingsleder Elinor Kyhnauv, børne- og kulturdirektør Svend Erik Haase og økonomidirektør Birgitte Husballe. 

Styregruppen har nedsat en tværfaglig arbejdsgruppe, der har haft til opgave at udarbejde forslag til tre 
alternative selvforvaltningsmodeller og to alternative organisatoriske løsninger. Disse er beskrevet og analyseret 
i vedlagte rapport (bilag 1).  

Forslaget forelægges parallelt for Børne- og Undervisningsudvalget (16.05.2006), Psykiatri- og 
Handicapudvalget (01.06.2006) og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (01.06.2006).
 
Selvforvaltningsmodeller
De tre alternative selvforvaltningsmodeller spænder fra en høj grad af selvforvaltning, model A, til en lille grad af 
selvforvaltning, model C. Model B udgør en mellemmodel.  

Styregruppen indstiller, at selvforvaltningskonceptet som udgangspunkt følger model B. Model B giver 
kommunen mulighed for at tilbyde faglig rådgivning, deltage i og initiere udvikling og budget- og kvalitetssikring 
gennem jævnlig opfølgning og via tilsyn og revisitation samt sikre en økonomisk styring – samtidig med, at 
tilbudene og skolerne indgår i et tæt samarbejde med kommunen omkring den fremtidige udvikling. Det sikres 
også, at tilbudene fortsat har ansvar og tilskyndelse til at optimere driften fagligt og økonomisk samt indgå i et 
fællesskab med samarbejde og dialog om udvikling. Modellen svarer i grove træk til en bestiller-udfører model og 
tager udgangspunkt i amtets nuværende praksis. 

For så vidt angår SVIKA og SUKA (voksen specialundervisning) arbejdes der på at finde en særlig løsning for 
visitationen, da de i dag er selvvisiterende samt en løsning, der i fællesskab med de andre kommuner i Regionen 
kan sikre finansiering. Der er hermed ikke taget stilling til, hvorvidt egne borgere fremover skal visiteres til SVIKA 
og SUKA eller andre voksen specialundervisningsskoler. 

For så vidt angår de selvejende tilbud og skoler, tages der hensyn til deres særlige status i det omfang, det er 
relevant. 

Organisatoriske løsninger
Det indstilles, at løsningsforslag 2 er udgangspunkt for den organisatoriske opbygning. Forslaget betyder, at 
myndighedsopgaver varetages i de relevante fagforvaltninger (Arbejdsmarkedsafdelingen, Pensions- og 
Handicapafdelingen, Familieafdelingen og skolechefen). Endvidere etableres på det sociale område en 
organisatorisk løsning, der skal understøtte driften (udførerdelen) og varetage formidling af pladser til egne og 
andre kommuners borgere. På skoleområdet er det ensbetydende med, at Center for Økonomi og Planlægning 
samt Visitationskontoret overtager disse opgaver. 

Social- og Sundhedsforvaltningen, Børne- og Kulturforvaltningen og Central- og Skatteforvaltningen indstiller, 

at model B og løsningsforlag 2 er udgangspunkt for organisering og fordeling af opgaver mellem 
forvaltningen og de nye tilbud og skoler,

at forslaget sendes i høring hos de sociale tilbud og specialskoler, MED samt Ældrerådet, Handicaprådet 
og Integrationsrådet (høringsfrist primo august), samt

at endeligt forslag forelægges udvalgene og evt. Byråd i august/september 2006.

Sagen skal til Økonomiudvalget. 



BR 09.11.2005, sag nr. 160   
BR 08.02.2006, sag nr. 26      
BUU 16.05.2006, sag nr. 65  

Bilag:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede: 

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 41: Lukket

BIU 01.06.2006, nr. 41



Punkt 42: PROJEKT ”ROLLEMODELLER I GLADSAXE” FRA
GLADSAXE INTEGRATIONSRÅD

BIU 01.06.2006, nr. 42

Bilag

Bilag 1.pdf



BIU 01.06.2006, nr. 42
Udvalgstype: BIU Mødedato: 01.06.2006   Nummer: 42

PROJEKT ”ROLLEMODELLER I GLADSAXE” FRA GLADSAXE INTEGRATIONSRÅD  

TILLÆGSDAGSORDEN

Integrationsrådet ved dets formand har anmodet Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om at forholde sig til 
udvalgets ansøgning (bilag 1) om puljemidler til Projekt ”Rollemodeller i Gladsaxe”. 

Sagen kan endeligt afgøres af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. 

Bilag:

Beskæftigelses- og Intergrationsudvalget besluttede:

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bakker op om ideen om rollemodeller, men har ikke konkret  taget 
stilling til kommunens rolle i dette projekt. 
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